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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии и стручни соработници од граѓански  и 
трговски оддели од сите апелациони подрачја   

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Од страна на излагачите ќе се даде вовед во темата со кратка 
презентација на одредбите од Законот за трговските друштва кои ги регулираат 
видовите трговски друштва, органите на управување и надзор, овластувањата,  
со посебен осврт на тужбите поврзани со остварување на правата на 
акционерите и содружниците предвидени со Законот за трговски друштва. 
 Ќе бидат    презентирани процесните аспекти на овие  спорови ,  
активната и пасивна легитимација на странките, застареност на правото за 
поднесување тужба, битните факти за одлучување , и правните последици на 
донесените одлуки ,проследено со  судска пракса поврзана со   темата. 
 Цел на советувањето е усогласување на примената на законската 
регулатива  во судската пракса. 

МАТЕРИЈАЛИ  

-  Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето 
-  Релевантна легислатива  
-  Закон за трговски друштва  
-  Закон за   парнична постапка  
*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на следниот 
линк: http://www.jpacademy.gov.mk 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул. Јане Сандански број:12 - СкопјеТел. 02/2401-560 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и Тел. 02/2401-578 

ИЗЛАГАЧИ 

судија Биљана Јачева, Основен суд Велес 
проф. д-р Марко Андонов, Американ Колеџ Скопје 

 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 
21 февруари 2020 година (петок) 
 
09:45-10:00       Пристигнување на учесниците 
 
10:00-12:00      Тужби поврзани со остварување на правата на акционерите  
                             предвидени со Законот за трговски друштва“ 
 

 Анализа на судска пракса, прашање и дискусии 
 
 

 Проф.д-рМарко Андонов , 
Американ колеџ Скопје  

12:00-12.30      Пауза       
 
12:30-14:30        Тужби поврзани со остварување на правата на содружниците  
                              предвидени со Законот за трговски друштва“ 

 

 Анализа на судска пракса, прашање и дискусии 
 

 
Судија Биљана Јачева, 

Основен суд Велес  
 
14:30-15.00      Прашања и дискусии 
  
15:00-15:15              Пополнување прашалници за оцена на советувањето 


